[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2024 года  № 46

	«О внесении изменений в решение совета депутатов от 29.01.2014 № 4 «Об установлении пороговых значений размеров дохода и стоимости имущества граждан, для признания их малоимущими при постановке на учет на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»»

Рассмотрев материалы, представленные администрацией Сосновоборского городского округа, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, положениями областного закона Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 28.02.2024 № 13 «Об утверждении Положения о порядке определения размеров пороговых значений дохода, приходящегося на одного члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 29.01.2014 № 4 «Об установлении пороговых значений размеров дохода и стоимости имущества граждан, для признания их малоимущими при постановке на учет на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»:
1.1. Пункт 1. решения утвердить в новой редакции:
«1. Установить:
1.1. размер порогового значения размера дохода, приходящегося на 1 члена семьи или одиноко проживающего гражданина в целях признания их малоимущими при постановке на учет на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования (ПДчл.сем.):
а) для одиноко проживающего гражданина – 9 370 рублей;
б) в семье из двух и более человек – 5 622 рубля.
1.2. размер порогового значения стоимости имущества, приходящегося на одного члена семьи или одиноко проживающего гражданина в целях признания их малоимущими при постановке на учет на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования (ПСсем.):
а) для одиноко проживающего гражданина – 963 810 рублей;
б) в семье из двух и более человек – 578 286 рублей»».

2. Настоящее решение официально опубликовать в городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                     А.Н.Афанасьев

Глава Сосновоборского                                                            М.В. Воронков
городского округа

2

image1.jpeg